福岡県社会福祉審議会民生委員審査専門分科会（書面決議）議事要旨

（令和３年度）

１ 日時

事務局の持ち回りによる書面開催（１１／２２～２６）

２ 場所

書面開催

３ 出席委員

石橋委員、大橋委員、鎌田委員、川野委員、塩川委員、杉原委員、長委員、

豊福委員

４ 議  題

 （１）会長、副会長の選出について

 （２）福岡県社会福祉審議会民生委員審査専門分科会について

 （３）民生委員児童委員の活動について

 （４）前回専門分科会以降に行った推薦（会長専決分）及び解嘱具申について

 （５）今回解嘱の申出のあった解嘱具申について

 （６）１２月１日付の候補者の審査について

５ 要  旨

（１）会長に塩川委員、副会長に石橋委員が選出された。

（２）福岡県社会福祉審議会民生委員審査専門分科会について説明がなされた。

（３）民生委員児童委員の活動について説明がなされた。

（４）前回専門分科会以降に行った推薦（会長専決分）及び解嘱具申について、

推薦９６件、解嘱具申７９件の報告がなされた。

（５）今回解嘱の申出のあった解嘱具申について、９件の報告がなされた。

（６）令和３年１２月１日付け委嘱の民生委員・児童委員について１２件の審査

を行い、その結果１２件すべてが同意された。

＜問い合わせ＞

福岡県福祉労働部福祉総務課地域福祉係

電話 ０９２－６４３－３２４３